
 

Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Δ2/ΣΔ51/31-07-2025 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

 

Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 51/31-07-2025 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 31-07-2025 στις 12.00 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 

έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό πρωτοκόλλου 7413/29-07-2025, η οποία επιδόθηκε στα 

μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θεόδωρος Πρύτανης   

 Ιορδανίδης Γεώργιος Εσωτερικό μέλος   

 Καλογηράτου Ζαχαρούλα  Εσωτερικό μέλος   

 Κοντέος Γεώργιος Εσωτερικό μέλος   

 Μέλφου Αικατερίνη  Εσωτερικό μέλος   

 Μπούζας Βασίλειος  Εσωτερικό μέλος   

 Κυριακίδης Λεωνίδας Εξωτερικό μέλος   

 Μουσουρούλης  Κωνσταντίνος  Εξωτερικό μέλος   

 Μπέσιου Μαρία  Εξωτερικό μέλος   

 Σταυρίδου Ναυσικά Εξωτερικό μέλος   

 Λυριστή Ευσταθία  Εξωτερικό μέλος   

Συμμετείχε ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, κ. Κωνσταντίνος Νίκου 

 

Στο Συμβούλιο Διοίκησης συμμετείχαν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι Αντιπρυτάνεις 

Σαριαννίδης Νικόλαος Αντιπρύτανης Καθηγητής χωρίς ψήφο 

- - - Αντιπρύτανης - - - χωρίς ψήφο 

Γρίβα Ελένη Αντιπρύτανις Καθηγήτρια χωρίς ψήφο 

Λούτα Μαλαματή  Αντιπρύτανις Καθηγήτρια χωρίς ψήφο 

 

Πρακτικά τήρησε η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου, Δ. Βαβλιάρα. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ – Δ. Θέματα Διοίκησης και Προσωπικού 

2. Ορισμός Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, μέχρι την ολοκλήρωση της εκλογικής 

διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου 

ΑΔΑ: 9Σ9Ξ469Β7Κ-2ΤΕ



 

Σελίδα 2 από 3 
 

Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για τον 

ορισμό Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής 

Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, μέχρι την ολοκλήρωση της εκλογικής διαδικασίας 

ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου 

Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Συμβουλίου Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Το Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

3. Το Κεφάλαιο Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 4610/2019 (Α’ 

70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 

πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την υπ’ αριθ.3808/2023 (ΦΕΚ251/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-03-2023) πράξη του Πρύτανη ΠΔΜ με θέμα 

«Διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας», 

5. Την υπ’ αριθ. 4738/2023 (ΦΕΚ381/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-04-2023) πράξη του Πρύτανη ΠΔΜ με θέμα 

«Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας», 

6. Τα άρθρα 13 και 14 παρ. 1 περ. λβ (όπως τροποποιήθηκε με την παρ.3 του άρθρου 102 του Ν. 

5043/2023) του Ν. 4957/2022 (Α’ 141 – «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις»), 

7. Την υπό στοιχεία Γ02/ΣΔ1/7-09-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 

5498/τ.Β/15-09-2023 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη), 

8. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ4/26-10-2023 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 

6396/τ.Β/08-11-2023 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του ΣΔ στον Πρύτανη), 

9. Την υπ’ αριθ. 5792/2023 πράξη Πρύτανη (ΦΕΚ 563/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05-06-2024 «Τοποθέτηση 

Εκτελεστικού Διευθυντή στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

10. Την υπό στοιχεία Δ03/ΣΔ23/04-07-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 

4210/τ.Β/18-07-2024 «Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 

Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν 

τον Πρύτανη αν απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει τα καθήκοντά του για το χρονικό 

διάστημα έως τη λήξη θητείας του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και του Εκτελεστικού Διευθυντή, 

ήτοι 31.08.2027»), 

11. Την υπό στοιχεία Δ1/ΣΔ49/17-07-2025 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης ΠΔΜ (ΦΕΚ 

903/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23-07-2025 «Αποδοχή Παραίτησης του Αντιπρύτανη Έρευνας και Καινοτομίας»), 

12. Την υπ’ αριθ. 7197/22-07-2025 Αίτηση παραίτησης του Παναγιώτη Κυράτση από τη θέση του 

Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής 

Σχολής, 

13. Την υπ’ αριθ. 7229/23-07-2025 Αίτηση παραίτησης του Κωνσταντίνου Κακούλη από τη θέση του 

Αντιπροέδρου του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής 

Σχολής, 

14. Την υπ’ αριθ. 7260/24-07-2025 ταυτόχρονη αποδοχή των υπ’ αριθ. 7197/22-07-2025 και 

7229/23-07-2025 αιτήσεων παραίτησης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας,  

15. Την υπ’ αριθ. 7287/24-07-2025 Πρυτανική πράξη αποδοχής παραίτησης του Προέδρου του 

Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων,  

ΑΔΑ: 9Σ9Ξ469Β7Κ-2ΤΕ



 

Σελίδα 3 από 3 
 

16. Την υπ’ αριθ. 7286/24-07-2025 Πρυτανική πράξη αποδοχής παραίτησης του Προέδρου του 

Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων,  

17. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού, 

18. Την εισήγηση του Πρύτανη, 

αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση προσωρινής ανάθεσης καθηκόντων Προέδρου του Τμήματος 

Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας στον κ.  Δημόκριτο Παναγιωτόπουλο, Καθηγητή του Τμήματος, με βάση την 

παράγραφο 8 του άρθρου 32 του ν. 4957/2022, για χρονικό διάστημα έως την ολοκλήρωση της 

διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου. 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης και 

υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 

Επικυρώνεται το πρακτικό 

Κοζάνη, 31-07-2025 

Ο Πρύτανης 

 

 

Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης 

Η Αν. Προϊσταμένη της Γραμματείας Συγκλήτου 

 

 

Δ. Βαβλιάρα 

 

ΑΔΑ: 9Σ9Ξ469Β7Κ-2ΤΕ


		2025-08-01T10:15:06+0300
	Athens




